

عنوان: اصل عدم دخالت در امور سیاسیه، حرز اهل بیها

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- ذکر دسته جمعی

۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۴- بیان شفاهی حضرت عبدالبهاء

۵- تنها طریق کمک به اصلاح عالم

۶- قسمتهایی از توابع مبارک حضرت ولی عزیز امرالله

۷- بی تفاوت نیستیم

۸- رویکرد بهاییان به امر سیاست

۹- استفاده هوشمندانه از اینترنت

۱۰- پاسخ شایسته به وضعیت وخیم جهان

۱۱- اظهار نظرهای سیاسی و مشارکت سازنده در گفتمان های اجتماعی

۱۲- «تعلیم حرز»

۱۳- شور و مشورت: چگونه میتوانیم خود و جامعه را از درگیر شدن در مخاصمات و مناقشات سیاسی در شرایط کنونی محفوظ نگه داریم؟ (با توجه به هدایات معهد اعلی و تجربیات موجود در جامعه و با حفظ اقدامات در چارچوب نقشه ها)

قسمت اجتماعی

۱۴- برنامه نونهالان و نوجوانان

۱۵- تنفس و پذیرایی

۱۶- مناجات خاتمه (به انتخاب جمع)

دوستان عزیز و محبوب

برنامه ضیافت با عنوان " اصل عدم دخالت در امور سیاسی، حرز اهل بها" تقدیم می گردد. در این برنامه سعی شده است با توجه به شرایط پر آشوب و وخیم عصر حاضر و با مطالعه برخی از آثار طلعات مقدسه و هدیات بیت العدل اعظم درکی روشن تر از نگرش بهائیان به رویدادهای مختلف و واکنش آنان نسبت به منازعات و مخاصمات سیاسی فراهم شود، تا بهتر بتوانیم خود و یاران الهی را از درگیر شدن در این مناقشات محفوظ داریم و همزمان به وظایف روحانی خود در چارچوب نقشه های معهد اعلی ادامه دهیم.

مسلم است اهل بهاء علی الخصوص جوانان برومند و مشتاق مهد امرالله در طرح مطالب و انتقال آن در شبکه های اجتماعی، همراهی و خدمت با سایر هموطنان در اقدامات اجتماعی، مراقبت و توجه تام خواهند نمود تا در غرقاب منازعات و مخاصمات سیاسی گرفتار نشوند و از شرکت در راهپیمائی ها، جمع آوری تصاویر سیاسی در موبایل و کامپیوتر های شخصی و ارسال آنها به دیگران...، ورود به مباحثات گوناگون در فضاهای ناشناخته مجازی که اکثراً جنبه سیاسی دارند اجتناب خواهند نمود چه که با اهداف عالی امر مبارک کاملاً مغایرت دارد. طبیعتاً باید تفاوت و تمایز آشکاری بین اظهار نظرهای سیاسی که بهائیان از آن دوری می جویند و مشارکت سازنده در گفتمان های اجتماعی که بهائیان به آن تشویق می شوند قائل شد. یقین است که اهل بها نسبت به درد و رنج ناشی از این منازعات بی تفاوت نیستند بلکه به جان تلاش می کنند جوامعی ایجاد نمایند که به جای یاس، امید و به جای اختلاف، اتحاد ارائه دهند و نیز هر جا هر نوع کمک بشردوستانه که از دستشان بر آید انجام می دهند. هدیات لازم در زمینه تلاشها و اقدامات موثر بهائیان در جهت استقرار صلح و وحدت و اصلاح عالم در پیامهای متعدد بیت العدل مکرراً بیان گردیده است

که فقط به چند نمونه اشاره می شود: پیام ۲۶ مه ۲۰۲۴ - پیام ۱۲ اسفند ۱۳۹۱ - پیام ۳۱ اکتبر ۲۰۰۸ - ۲۳ دسامبر ۲۰۰۸ و ...

امید است ناظمین گرانقدر و پر مهر در ارائه و وضوح این برنامه بیش از پیش مساعدت فرمایند تا به فضل و عنایت جمال اقدس ابھی همگی در حصن حصین عهد و میثاق از حوادث زمانه محروس مانیم و به بندگی آستانش موفق گردیم.

با سپاس

۱- مناجات شروع

هو الله

ای خدای مهربان، یاران در کشور ایران اسیرِ ستمکارانند و مبتلی در دستِ هر جاهلی نادان. ای پروردگار، کارِ گنه کاران را میپسند و دستِ تطاولِ ظالمان را کوتاه فرما. نفوس را هدایت کن و بدخواهان را خوشخو فرما. ظالمان را عادل کن و لئیمان را بیدار نما. اسیرانِ نفس و هوی را آگاه کن و مقیدِ غل و بغضا را رهائی بخش؛ تا یارانِ در مَهد امن و امان آسایش یابند و از دستِ درندگان خلاصی جویند و به آنچه سزاوار درگاهِ احدیت است، قیام نمایند. توئی مقتدر و توانا و توئی عزیز و کریم و مهربان. ع ع

خاندان سادات خمس ص ۱۱۹

۷- بی تفاوت نیستیم

بیت العدل اعظم میفرمایند:

به طور کلی، بهائیان به مشارکت با دیگران در راه ایجاد الفت و یگانگی و برقراری صلح و عدالت اجتماعی مأمورند، مطمح نظرشان سعادت نوع بشر است و به جان و دل میکوشند تا شهروندانی مفید و فعال در پیشبرد منافع عموم باشند؛ اما اهداف جهانشمول دیانت بهائی و رعایت عناصر مختلف چارچوب عمل برای پیروان حضرت بهاءالله در شرایط جهان امروز ممکن است چنین ایجاب نماید که بهائیان در مواردی از مشارکت در بعضی فعالیتها احتراز نمایند؛ از اظهار نظر در برخی از مسائل خودداری کنند و یا ابراز منویات قلبی و احقاق حقوق را با روشهای مخصوص خود دنبال نمایند. این بدین معنا نیست که آنان نسبت به وضع اجتماعی و معضلات متعدد عالم، بی تفاوت میباشند. برعکس، پیروان اسم اعظم در سراسر جهان مجدانه میکوشند که با به کار بستن مبادی روحانی و با استفاده از بینشهای حاصله از مطالعه عمیق آثار الهی، وظایف روحانی و وجدانی خویش را در اقدامات اجتماعی انجام دهند؛ ولی از هر نوع دخالت در سیاست حزبی و یا جبهه گیری سیاسی اکیداً پرهیز مینمایند و از نزاع و تهاجم شدیداً برکنارند. هدف بهائیان از هر کمک و مساعدتی به حیات اجتماع خود، ترویج وحدت و یگانگی است و هر یک از مجهودات و فعالیتهای آنان در زمینه جامعه سازی نیز به همین منظور صورت میگیرد...

پیام ۳۰ دسامبر ۲۰۱۹

۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

هو الله

ای تشنه حقیقت، ایران ویرانست و جمیع احزاب، فی الحقیقه تیشه به دست گرفته، به ریشه این بنیان قدیم میزنند و ابداً ملتفت نیستند که این کلنگ، بنیان کن است و این تیشه، ریشه کن. هر حزبی گمان می کند که به تعمیر مشغولست؛ ولی در قرآن می فرماید: "يُخْرَبُونَ بُيُوتَهُمْ بِأَيْدِيهِمْ."

باری، این آوارگان به هیچ حزبی مشترک و متمایل نبوده. در آن می کوشیم که بنیه ایران قوت گیرد و معلوم است قوت بنیه ایران، جز به تأسیس اخلاق الهی ممکن نه. چون تأسیس اخلاق گردد، ترقی در جمیع مراتب محتوم است. هیچ ملتی بدون تعدیل اخلاق، فلاح و نجات نیابد؛ و به تحسین اخلاق، علوم و فنون رواج یابد و افکار، بی نهایت روشن گردد؛ صداقت و امانت و حماسه و غیرت و حمیت بجوشد؛ سیاست، به درجه نهایت رسد؛ صنایع بدیعه رواج یابد؛ تجارت، اتساع جوید؛ شجاعت، علم افزاد؛ ملت از برزخی به برزخ دیگر انتقال نماید؛ خلق جدید شود؛ فتبارک الله احسن الخالقین، تحقق یابد... ع ع

پیام آسمانی ج ۱ ص ۸۳

۴- بیان شفاهی حضرت عبدالبهاء

من مکرر به آنها (احبای ایران) نوشتم که ابداً در سیاست دخالت نکنند. الحمدلله که دخالت هم نکردند. این است که آسوده هستند و اگر بعضی هم غفلت کردند و دخالت نمودند، ضررش به خود آنها وارد شد. من مکرر اندر مکرر به آنها نوشتم که دم از امور سیاسی نزنند؛ ولو به شق شفه. خیلی از آنها ممنون و مسرورم که داخل نشدند. باری ما را با این گونه مطالب، دخلی نیست؛ با روحانیت قلوب و ارواح کار داریم.

خاطرات حبیب جلد اول ص ۳۶

۵- تنها طریق کمک به اصلاح عالم

غالباً، بهائیان در اثر احساسات نادرست و مبتنی بر این تصوّر اشتباه که با فعالیت خارج از حیطة امر مبارک می‌توان به هم‌نوعان بهتر مساعدت نمود، در ورطه سیاست وارد می‌شوند. این توهم مخاطره‌آمیز است. منشی حضرت ولیّ امرالله از طرف هیکل مبارک چنین مرقوم نمود:

"بهائیان باید با این حقیقت مواجه شوند که جامعه عمومی دنیا آنقدر به سرعت رو به سوی تباهی و متلاشی شدن است که مسائل اخلاقی، که نیم قرن پیش به وضوح قابل تشخیص بود، اکنون به نحوی یأس‌آور مغشوش و مبهم است؛ مضافاً، این مسائل با منافع و علائق مبارزات و منازعات سیاسی ممزوج و آمیخته شده است. لذا، بهائیان باید کلیه قوای خود را به تقویت امر مبارک و اعتلاء و ارتقاء آن و نظم اداری بهائی اختصاص دهند. در حال حاضر، آنها به هیچ طریق دیگری نه قادرند اوضاع عالم را تغییر دهند نه می‌توانند به آن مساعدتی کنند. اگر آنها در مسائلی وارد شوند که حکومت عالم برای آن به منازعه مشغولند، از نفوذ و تأثیر ممنوع خواهند شد. اما اگر مثال و سرمشق بهائی را ارتقاء بخشند، وقتی جمیع موارد دیگر از اصلاح امور عاجز مانده‌اند، می‌توانند این الگو را برای شفای امم و درمان عالم عرضه کنند..." (ترجمه) "... ما باید نظام بهائی خود را ارتقاء بخشیم و تقویت کنیم، و نظام‌های معیوب عالم را به حال خود رها کنیم. ما قادر نیستیم با وارد شدن در آن نظام‌ها به اصلاح و تغییر آنها مبادرت نماییم؛ بالعکس آنها ما را به ورطه نابودی خواهند انداخت." (ترجمه)

Principles of the Baha'i Administration, pag31

۱۲- «تعلیمِ حرز»

یکی از دوستان بهایی ما تعلیم عدم مداخله در امور سیاسی را به نام «تعلیمِ حرز» تسمیه کرده، به این معنی که تعلیمی است که حرز احبای الهی است، حرز امرالله است و حرز میدانید، وردی است، ذکری است، دعایی است که یا میخوانند یا مینویسند و به بازو میبندند، برای این که حافظ انسان باشد. این تعلیم را به این دلیل که حرز امر بوده است و حافظ جامعه احبا بوده است. به این عنوان تسمیه کرده و انصافاً حسن ذوق نشان داده است.

دکتر علیمراد داوودی

۶- قسمتهایی از توابع مبارک حضرت ولی عزیز امرالله

حضرت ولی امرالله میفرمایند قوله الاحلی:

"از امور سیاسیّه و مخاصمات احزاب و دول، باید کلّ قلباً و ظاهراً لساناً و باطناً به کلی در کنار و از اینگونه افکار فارغ و آزاد باشیم. با هیچ حزبی رابطه سیاسی نجوئیم و در جمع هیچ فرقه‌ای از این فرق مختلفه متنازعه، داخل نگردیم. نه در سلک شورشیان در آئیم و نه در شئون داخله دول و طوائف و قبائل هیچ ملّتی ادنی مداخله‌ای نمائیم. به قوه جبریه به هیچ امری اقدام نمائیم و از حقیقت و جوهر این امر مبارک که اساسش مودّت و وفاق است، آنی غافل نشویم. امرالله را چه تعلقی به امور سیاسیّه و چه مداخله‌ای در مخاصمات و منازعات داخله و خارجه دول و ملل؛ باید در نهایت سکون و حکمت و اشتعال و همّت و ثبات و استقامت، نصایح مشفقانه ربّ عزیز را به کرات و مرّات تلاوت نمائیم و عامل گردیم و به نفوس مستعدّه اعلان و القا نمائیم و در تعمیم و اجرایش، تا نفس اخیر به دل و جان کوشیم. به اسبابی معنوی به تعدیل عالم اخلاق پردازیم؛ نه آن که تمسّک به وسائل مادّیه سیاسیّه جوئیم. به قوایی ملکوتی تدریجاً قلوب را تقلیب و مسخّر نمائیم و تزکیه نفوس و ارواح را منظور نظر داریم؛ نه آن که در ترویج اسم و شهرت کوشیم و در فکر کسب مقام و منزلتی در این عالم فانی باشیم."

مائده آسمانی - جلد ۶ - ص ۵۴

در خصوص مجادلات سیاسی میفرمایند:

«در این قبیل مباحثات و مجادلات طرفی را ملامت نکنند و به جهتی نپیوندند و هیچ طرحی را ترویج نکنند و خود را به هیچ نظامی که مخالف مصالح وحدت جهانی که مبدا و مقصد آیین بهایی میباشد، منسوب نسازند.»

با تزاید بحرانهای سیاسی حضرت ولی امرالله از احبای الهی خواستند که:

«علیرغم فشار افکار عمومی که به سرعت در حال تبلور است، مصمم گردند که فرداً و جمعاً، قولاً و عملاً به طور غیر رسمی یا در جمیع گفتارها و انتشارات رسمی از ملامت، جانبداری هر چند غیر مستقیم در بحرانهای مکرر سیاسی که اکنون جامعه بشری را نگران و مضطرب ساخته و نهایتاً در کام خود فرو خواهد برد، بالمره اجتناب نمایند.»

مجموعه عدم مداخله در سیاست

جمع آوری جناب پیتر خان ص ۱۵

۸- رویکرد بهائیان به امر سیاست

بیت‌العدل اعظم می‌فرمایند:

"بهائیان در پی کسب قدرت سیاسی نیستند. در دولت‌های متبوع خود قطع نظر از نوع حکومت، پست‌های سیاسی را نمی‌پذیرند هرچند مسئولیت‌هایی را که صرفاً جنبهٔ اداری دارد، قبول می‌کنند. به احزاب سیاسی وابستگی ندارند؛ در سیاست حزبی دخالت نمی‌کنند و در برنامه‌های وابسته به دستور العمل‌های تفرقه‌انداز هیچ گروه یا حزبی، شرکت نمی‌جویند. در عین حال به کسانی که با نیت خالص برای خدمت به کشور خود در اقدامات سیاسی مشارکت می‌نمایند و یا آمال سیاسی را دنبال می‌کنند، احترام می‌گذارند. رویکرد جامعهٔ بهایی در مورد عدم مشارکت در این گونه فعالیت‌ها، به منزلهٔ اعتراضی بنیادین نسبت به امر سیاست به معنای واقعی آن نیست؛ زیرا نوع بشر مآلاً از طرق سیاسی امور خود را سازمان می‌دهد. بهائیان در انتخابات مدنی شرکت می‌کنند، ولی تنها در صورتی که این عمل مشروط به وابستگی آنان به احزاب سیاسی نباشد. بهائیان دولت را نظامی برای حفظ رفاه و پیشرفت صحیح اجتماع تلقی می‌نمایند و در هر کشوری که زندگی می‌کنند، اطاعت از قوانین آن را، بدون زیر پا نهادن عقاید دینی‌شان، وظیفهٔ خود می‌دانند. در هیچ توطئه و دسیسه‌ای برای براندازی هیچ دولتی شرکت نمی‌جویند و در روابط سیاسی دول مختلف دخالت نمی‌نمایند... این بدان معنی نیست که بهائیان از فرایندهای سیاسی جهان امروز بی‌اطلاع‌اند و بین حکومت‌های عادل و ظالم تمایز قائل نمی‌شوند. رهبران جهان در قبال مردم کشور خود که گران‌قدرترین ذخایر هر مملکت شمرده می‌شوند، وظایف سنگین و مقدّسی بر عهده دارند. بهائیان در هر کجا که ساکن باشند، می‌کوشند که موازین عدالت را رعایت نمایند و برای اصلاح نابرابری و بی‌عدالتی نسبت به خود و دیگران، در قالب قوانین موجود، فعالیت کنند؛ ولی از هر نوع اقدام خشونت‌آمیز نیز اجتناب می‌ورزند. محبتی که بهائیان در قلوب‌شان نسبت به تمام نوع بشر می‌پرورانند، هیچ مغایرتی با احساس علاقه و وظیفه نسبت به وطن‌شان ندارد.

۹- استفاده هوشمندانه از اینترنت

بیت العدل اعظم میفرمایند:

یاران الهی باید در باره استفاده مفید از اینترنت نیز تعمق نمایند. به عنوان مثال آنچه در خور بندگان جمال ابهی در مهد امرالله و دیگر نقاط جهان است آن که، شخصاً در مکالمات و گفتار خود در اینترنت مظهر اعتدال و ادب و فروتنی باشند. در جمیع احوال آگاه باشند که در استفاده از اینترنت خردمندی و رعایت حکمت و تمسک به انضباط شخصی، حائز اهمیت است تا مبدا نحوه نامناسب، نادرست و یا ناپسند عرضه مطالب که احیاناً زاییده اثرات سوء واکنش‌های عجولانه ناشی از برخی روال‌های معمول است؛ لطمه‌ای به منزلت و اعتبار تعالیم مبارکه وارد سازد. از دیگر ضروریات، همانا احتراز از اموری است که رنگ و ماهیت سیاست حزبی دارد؛ جانب‌داری از یک گروه خاص می‌نماید؛ مجادله‌برانگیز می‌باشد و یا به دلایل دیگر مغایر با حکمت و رویکرد بهائی است. همچنین سزاوار است که از بازپخش اعتیادوار و بی‌فکرانه مندرجات اینترنتی، عادت‌ی که متأسفانه در بین مردم دنیا معمول شده، اجتناب ورزند و حکمت اظهار نظر در باره هر مطلب و یا همکاری و عضویت در هر رسانه‌ای را هوشیارانه بسنجند... احبای عزیز با ثبوت در عهد و میثاق، توأم با درکی عمیق از تعالیم بهایی و با تأمل هوشمندانه، باید بکوشند که علی‌رغم آشفتگی اموری که در اینترنت مشاهده میشود، دستخوش نوشتجات مشکل ساز چه ناشی از نسنجیده‌گویی یا بداندیشی و چه از طرف دوست یا دشمن نشوند..

۱۰- پاسخ شایسته به وضعیت وخیم جهان

در پیام رضوان اخیر، معهد اعلی مجدداً به وضعیت "وخیم" جهان اشاره کرده و فرموده‌اند که "این وضع از هر وجدان بیدار پاسخ می‌طلبد." نکته اینجاست که چه نوع پاسخی شایسته است. این پرسش درخور تأمل عمیق است...

گرایش افکار عمومی به خصوص بر اساس آنچه در فضای مجازی بیان می‌شود، این است که بالاترین ارزش به ابراز خشم و سخن‌گویی بی‌پرده اطلاق می‌گردد و اهمیت خاص به صحبت صریح درباره منازعات و بحران‌های انسانی مربوطه داده می‌شود که از طریق نوعی اعلان عمومی، یک دولت یا نهاد سیاسی را مقصر شمرده آن را محکوم می‌کند. همانطور که به خوبی معلوم است، مؤسسات بهائی به این طریق در باره هیچ یک از منازعات جاری اظهار نظر نمی‌کنند. درک صحیح این موضع، فقط در پرتو اصل بهائی عدم مداخله در امور سیاسی حکومت‌ها میسر است. اما چنین موضعی را بی‌تفاوتی نسبت به درد و رنج ناشی از منازعات دانستن غیر قابل توجیه است. بیت العدل اعظم مکرراً توجه را به شرایط و اوضاع جهان جلب نموده و مسئولیتی را که بهائیان باید برای تلاش در جهت ایجاد جهانی صلح‌آمیز احساس کنند تأکید فرموده‌اند. همانطور که در پیام رضوان سال ۲۰۲۴ بیان شده "نگرانی و دل‌سوزی صمیمانه" درباره درد و رنج عالم انسانی "باید موجب تلاشی مستمر برای ایجاد جوامعی گردد که به جای یأس، امید و به جای اختلاف، اتحاد ارائه دهد." ... بهائیان علیرغم منابع محدودشان و گاهی در شرایطی بسیار دشوار و اغلب بدون جلب توجه به اقدامات خود، طبیعتاً آنچه برای ارائه کمک بشردوستانه به اطرافیان از دست‌شان بر می‌آید، انجام می‌دهند... علاوه بر این، جوامع بهائی در چنین شرایطی به سایر مجهودات سازنده برای تسلی و حمایت از مردمانی که در کشمکش‌ها گرفتار شده‌اند نیز اشتغال می‌ورزند. حتی نمونه‌های قابل ملاحظه‌ای مشاهده شده که در برخی اجتماعات سنتی، جوامع بهائی قوی به حل اختلافات بین اقوامی با خصومت‌های دیرینه کمک کرده‌اند. همه این مجهودات قابل تحسین است. اما بدیهی است که پاسخی به اوضاع جهان که فقط به درمان علائم بیماری عدم اتحاد تمرکز داشته ولی به علل بنیادین آن نپردازد، پاسخی کافی نخواهد بود.

حلّ اختلافات ریشه‌دار در جامعه نیاز به صبر و شکیبایی دارد تا با به کار گرفتن اصول اخلاقی و روحانی تغییر و تحوّل عمیق در اجتماع حاصل گردد. این کار نیازمند تلاشی پایدار و فداکارانه است... همانطور که بیت العدل اعظم در پیام رضوان ۲۰۱۵ فرموده‌اند "سازنده‌ترین پاسخ هر فرد مؤمن متعهد و نگران از آلام فزاینده اجتماع بی‌سامان، همانا اقدام سیستماتیک، مجدّانه و فداکارانه در چارچوب وسیع نقشه می‌باشد."

پس این است مفهوم موضعی که بهائیان در مقابله با منازعات اتخاذ می‌نمایند یعنی — به فرموده بیت العدل اعظم عمل کردن به عنوان "عاملان راستین صلح". بیت العدل اعظم در پیام نوروز امسال خطاب به بهائیان ایران فرمودند "هر فردی در پاک کردن قلب خود و زدودن آینه دل از غبار تعصبات از یک سو، و در ایجاد شرایط اجتماعی صلح و وحدت از سوی دیگر، از عاملیت برخوردار است و قابلیت نقش‌آفرینی را داراست.".....

ترجمه‌ای از نامه دارالانشاء بیت العدل اعظم خطاب به مؤسسه مطالعات رفاه جهانی مورخ ۲۶ مه ۲۰۲۴

۱۱- اظهار نظرهای سیاسی و مشارکت سازنده در گفتمان های اجتماعی

طبیعتاً، باید تفاوت آشکاری قائل شد بین اظهار نظرهای سیاسی درباره یک منازعه جاری، عملی که بهائیان از آن دوری می‌جویند، و مشارکت‌های سازنده در گفتمان‌های اجتماعی؛ اقدامی که بهائیان به انجام آن تشویق می‌شوند تا بینش‌های حاصله از مطالعه آثار الهی و تجارب جامعه بهائی را که به مشکلات جهان مربوط است ارائه نمایند. برخی از موضوعات گفتمان‌ها همانا نقطه تمرکز مناقشات و درگیری‌های سیاسی شدیدی است که باید از آنها اجتناب نمود، اما گفتمان‌های مهم متعددی، از جمله موضوعات گسترده‌تر مربوط به صلح، وجود دارد که بهائیان می‌توانند در همه سطوح، از محلی تا بین‌المللی در آن، مشارکت‌های مهم و ارزشمندی بنمایند و می‌نمایند. بهائیان همچنین در پروژه‌های اقدامات اجتماعی شرکت می‌کنند؛ اقداماتی که از آن طریق مسائل مربوط به صلح، عدالت و وحدت می‌تواند به طرق بی‌شماری عملاً مورد توجه قرار گیرد. بسیاری از جوانان بهائی با پیام ۲ مارس ۲۰۱۳ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان ایران آشنا هستند، که در آن معنی "نیروی سازنده در جهت تغییر" بودن و چگونگی ارتباط آن با اصل عدم دخالت در سیاست بررسی شده است. مطالعه این پیام به هر یک از پیروان حضرت بهاءالله در درک این مسئله کمک خواهد کرد که چرا نوعی از اقدامات و بیانیتهای عمومی صادره از جانب بهائیان می‌تواند به وحدت کمک کند و چرا برخی دیگر، هر چند ناشی از نگرانی صادقانه نسبت به رنج بشری باشد، خطر این را خواهد داشت که بیشتر موجب تشدید و عمیق شدن دسته‌بندی‌های رایج در جهان شود. درایت لازم است که بتوان بین این دو تمایز قائل شد.

نباید تصور نمود که رویکرد توصیف شده رویکردی آسان و یا ساده است. بیت العدل اعظم به خوبی آگاهند که جوانان بهائی در بسیاری از نقاط جهان با فشارهای قابل توجهی از سوی اطرافیان خود مواجهند تا طرف‌داری خود را از این و یا آن موضع تحزبی اعلان کنند. حامیان پرشور دیدگاه‌های خاص در مواردی تهدید به طرد اجتماعی را به عنوان راهی برای مجبور کردن دیگران به پذیرش موضع سیاسی خود استفاده می‌کنند. جوانان بهائی برای اینکه بتوانند نه تنها در چنین شرایطی بر اصول خود باقی بمانند، بلکه همچنان مظهر ادب، مهربانی، محبت و بردباری نسبت به همسالان خود باشند، نیازمند شجاعت و ایمان، روحیه قوی و توکل به خداوند می‌باشند. این توانایی همچنین مستلزم درکی روشن از نحوه تلاش بهائیان برای ایجاد تغییر در جهان است. در پیام ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ به عالم بهائی، بیت العدل اعظم به احباً توصیه فرمودند که "چنین مراقبتی از طرف شما برای

احتراز از اختلاف و درگیر نشدن در مجادلات بحث‌انگیز اجتماع نباید تحت هیچ شرایطی به بی‌اعتنایی به مشکلات و مسائل مبرم عصر حاضر تعبیر گردد. کاملاً بالعکس، شما در زمره فعال‌ترین و دلسوزترین خیرخواهان عالم انسانی هستید. اما ارزش کمک‌های شما به رفاه اجتماعی، چه در عمل و چه در قول، در درجه اول مشروط به عزم راسخ شما برای یافتن آن نقطه ذی‌قیمت وحدت است که دیدگاه‌های متعدّد را به هم نزدیک نموده موجب اتّفاق نظر مردمانی که با یکدیگر مخالفت می‌نمایند، می‌گردد.

ترجمه‌ای از نامه دارالانشاء بیت العدل اعظم خطاب به مؤسسه مطالعات رفاه جهانی مورخ ۲۶ مه ۲۰۲۴